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MOTERYS PARODE, KAD SLA 
NĖRA VIEN APDRAUDOS ORGANIZACIJA

Eugenija Venskuvienė

SLA sekretorė G. Meiliūnienė ir 
SLA 99-osios Moterų Kuopos pir
mininkė Liucija Sperauskienė.

Modeliuoja Julita Gudaitytė, Programos vedėja Liucija Cesnienė

1979 m. lapkričio 11 d., SLA 
Centro patalpose i vyko visuotinas 
SLA 99-osios Moterų Kuopos narių 
susirinkimas.

Buvo aptartas Spalio 28 d. paren
gimas—Kuopos narės Eugenijos 
Venckuvienės sukurtų modelių pa
roda, kuris praėjo labai sėkmingai. 
Prengimas buvo įmanomas SLA 
sekretorės Genovaitės Meiliūnienės 
dėka leidimu pasinaudoti SLA pa
talpomis, taip pat nuoširdžia tal
ka šį parengimą suruošti.

Po SLA 99-osios Kuopos Valdy
bos narių pranešimų ir suvedus 
parengimo apyskaitą, Eugenija 
Venckuvienė parodė praėjusios 
Madų parodos gražiai paruoštą 
filmą.

Kuopos pirmininkė Liucija Spe
rauskienė dalyvėms priminė, kad 
lapkričio 17 d., New Yorko Mairo
nio vardo lituanistinė mokykla mini 
savo 30-ies metų veiklos sukaktį. 
Ta proga susirinkime nutarta mo
kyklai pasiųsti sveikinimus ir linkė
jimus ir toliau sėkmingai tęsti 
lituanistinį švietimo darbą.

Susirinkimas sumanymui vien
balsiai pritarė, ir su sveikinimais 
nutarė kartu mokyklai pasiųsti 
kuklią auką—dovaną $50.00. Baig
dama susirinkimą Kuopos pirmi
ninkė padėkojo sekančioms narėms 
už kruopštų darbą ruošiant madų 
parodą: Irenai Banaitienei, Liucijai 
Cesnienei, Amelijai Markuvienei, 
Elenai Prekerienei, Vandai Sutku
vienei, Aldonai Svalbonienei ir 
Eugenijai VenckuvięnęL -”*- ^ , •

Kartu pirmininkė padėkojo ir 
parodos modeliuotojoms: Sigai 
Eidukonienei, Julitai : Gudaitytei, 
Kristinai Kirkylaitei, Birutei Ra- 
dzivanienei, Ritai Sabalytei, Mildai 
Sperauskienei ir Rūtai Sperauskie- 
nei už puikų modeliavimą. Valdyba

THE BEST HOLIDAY GIFT

DEAR LODGE OFFICERS AND FELLOW MEMBERS:

As Christmas and the New Year's Holiday approaches, everyone 
.wonders what would be the best gift to give to the ones they love. 
Sometimes we find out or guess correctly what they want, other times we 
choose incorrectly and give gifts they are unhappy with.

Not only that, but with today's sky high inflation, many gifts are just too 
expensive!

There is, however, this year a gift which costs 50% less than normal. 
This same gift is not only less expensive, but also very useful and 
important to the ones you love. Most of all, it is a gift which shows the 
ones you lofe that you care; it is a gift which will over the years forever 
hold you in their memory.

This gift is a LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA BENEFIT
CERTIFICATE*/* It is a gift which not only gives your loved ones, 
protection, it is a gift which gives them membership in one of the oldest, 
largest, most social, most active Lithuanian fraternal organization in 
America. r

Can there be a better gift to the ones you love and to your Lithuanian 
heritage than enrolling them in our worldwide Lithuanian fraternal 
organization?

Enroll your family, your friends! Tajce advantage of the 50% 
DISCOUNT given on the first year's premium during this Special 
Membership Drive for new members or for additional insurance.

Check the Alliance newspaper TĖVYNĖ for details.
Best Wishes and Happy Holidays!

x v ; PAUL P. DAUGIS
- • .... .. . ........... > ^^PreMent
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Lietuvos Atstovo dr. S. A. Bačkio 
sveikinimas švenčių proga

Lietuvos Pasiuntinybės ir savo vardu nuoširdžiai sveikinu visus JAV 
lietuvius Kalėdų švenčių ir Naujųjų 1980-ųjų metų proga.

Reikšdamas dėkingumą spaudai, Veiksniams, organizacijoms ir pavie
niams lietuviams už atodairą ir palankumą Lietuvos diplomatinei ir1 
Konsularinei tarnybai, linkiu visiems geriausios sėkmės ateinančiais 
metais visuose žygiuose Lietuvos ir pavergtųjų tautiečių laisvės ir teisių ] 
reikalais bei asmeniškuose užsimojimuose.

1979 m. gruodžio 14 d.

DR. S. A. BACKIS, 
Lietuvos Atstovas

SLA kuo] 
nevėliau,
Keičiant t 
turinį red

PABALTIJO KLAUSIMU JAV ATSTOVŲ RŪMAI 
PRIĖMt REZOLIUCIJA

liuotoja Milda Sperauskienė, dešinėje Rita Sobelytė.

Modeliuotojos: Kristina Kirkylaitė; Milda Sperauskienė, Rūta Sperauskai- 
tė, Julita Gudaitytė, Birutė Radzivanienė, Rita Sabalytė ir Sigita 
Eidukonienė _______________

Dešinėje — Irena Kirkilienė, Rūta 
Sperauskaitė, Kristina Kirkilaitė.

o o o

Kairėje —
Margarets Samatienė, Malvina Kli- 
večkienė, Eugenija Donohue, An
tanina Reivitienė, svetys rašytojas- 
žurnalistas Paulius Jurkus, Valeri
ja Šileikienė, Galia Zilionienė, Vik
torija Cečetienė».

B. Sperausko ir G. Meiliūnienės 
nuotraukos ,

NEW YORK TIMES
APIE RUSINIMĄ

Maskvos dabartinė politika neru- 
sų kalbų atžvilgiu siekia “suvieno
dinimo” ir “akultūracijos”, £. y. 
galingesnės tautos kultūros užgoži- 
mo silpnesniajai. Taip patvirtinda
mas lietuvių savilaidinės spaudos 
aliarmuojančius pranešimus, The 
New York Times skiltyse rašo 
Roman Solchanyk, Laisvės Radijo 
tyrimo centro darbuotojas (“Rus
sian, Russian Everywhere,” 
(11/10/79). Jis praneša, jog gegu
žės mėn. Taškente įvykusios konfe
rencijos rekomendacijos, kaip spar
čiau įdiegti rusų kalbų nerusų 
respublikose, “sukėlė nepasitenki
nimo” ypač Lietuvoje, kur kalbinės 
politikos posūkiai siejami su rusini
mu”.

Solchanyko nuomone, Maskva 
jaučia, kad kalbinės reformos gali 
paaštrinti dabartinę įtampų tarp 
rusų ir nerusų: “Pats faktas, kad 
sovietų valdžia iki šiol neišspausdi
no naujų įstatymų ar Taškento 
rekomendacijų rodo, kad ji numa
to, kaip į tai būtų reaguota Tbilisy
je, Baku, Vilniuje ir Alma-Atoje”.

Keturiasdešimt penkių pabaltie- 
čių Maskvoje paskelbtų reikalavi
mų panaikinti Molotovo-Ribentropo 
pakto pasekmes Jungtinių Tautų 
Organizacijai spalio 16 d. įteikė 
Lietuvos, Latvijos ir Estijos diplo
matiniai atstovai Amerikoje: dr. 
Stasys Bačkis. dr. Anatols Diu- 

- bergs, ir estų Generalinis konsulas 
Ernst Jaakson.

Edwin Derwinski

Lapkričio 13 d. JAV Atstovų 
Rūmai vienbalsiai (390-0) priėmė 
rezoliuciją, kurioje išreiškiama pa
rama pabaltiečių “laisvam apsi
sprendimui” ir “gilus susirūpini
mas” nauju sovietų pilietybės įsta
tymu. Rezoliuciją pristatė atstovas 
Edward Derwinski, remiamas 79-ių 
kitų kongresmenų.

Ši “neįpareigojanti” (“non-bind- 
ing”) rezoliucija pageidauja, kad 
JAV prezidentas JAV delegacijai 
1980 m. įvykstančioje Madrido kon
ferencijoje nurodytų, kad ji siektų 
pilnų Helsinkio sutarties nurodymų 
apie lygias teises ir laisvą apsi- 

’sprendimo įgyvendinimą. JAV pre
zidentas taip pat turėtų siekti kitų 
valstybių paramos “Pabaltijo val

stybių nepriklausomybei įgyven
dinti”. Pasak rezoliucijos, lietu
viams, latviams ir estams turėtų 
būti leista pravesti laisvus rinki
mus Jungtinių Tautų Organizacijos 
priežiūroje, atitraukus visas sovie
tų karines pajėgas ir administracinį 
personalą., r

Antrojoje rezoliucijos dalyje sa
koma, kad naujasis sovietų įstaty
mas pilietybės klausimu liečia “mi
lijonus” JAV piliečių. Kongresas 
prašė prezidento, kad jis perspėtų 
sovietus, jog jie nemėginti to įsta
tymo įgyvendinti. JAV valstybės 
sekretorius turėtų informuoti visus 
amerikiečius, kurie planuoja Sovie
tų Sąjungoje lankytis, apie šio 
įstatymo implikacijas. ELTA
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TĖVYNE, 1979 m. lapkričio-November 30 d.

Delegacija į Madrido 
konferencija

Etninė Rytų Europos amerikiečių 
konferencija, kurių sudaro 9 tauty
bės, pasiuntė prez. Carteriui raštų, 
siūlydama JAV delegacijos į Madri
do konferencijų pirmininku paskirti 
kongresmanų Dantę Fascell. Ta 
pati Rytų Europos amerikiečių 
konferencija siekia, kad į delegacijų 
būtų paskirtas nors vienas narys, 
kilęs iš Rytų Europos. Etninės 
grupės pasiūlė devynis kandidatus, 
kurių tarpe šie trys pabaltiečiai: 
dr. K. Bobelis, J. Simonson ir I. 
Spilners.

švenčių ir sėkmės pilnų

m

SLA TARNAUTOJAI

Kalėdinė palaima ir 1979-iesiem8 metams SLA darbų 
sėkmė telydi kiekvieną geros valios sesę ir brolį, 
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje vienybės ir broliš
kos savitarpio meilės lietuvybei palaikyti mūsų 
šeimoje narį ir narę.

SLA PILDOMOJI TARYBA
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os Tarybos iždininkė Eufrozina Mikužiūtė įteikia Garbės 
tną buv. Lietuvos konsului Chicagoje ir SLA darbuotojui 
Čiui per SLA 6-tos apskrities konferenciją spalio 28 d. Šalia 
osios Tarybos iždo globėjos Josefina Mileriųtė ir Kristina

Ed. Šulaičio nuotraukos

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
60-ojo Seimo, įvykusio

1979 metų birželio 30-liepos 3 d. d. 
Hollenden House viešbutyje, 

Cleveland, Ohio 
PROTOKOLAS

[Tęsinys iš pereito [18] Tėvynės numerio]

Stephen Budwitis, 53 Kp., Chelsea, Mass. įnešus, dr. Vytautui P. 
Dargiui, 322 Kp. Chicago, Ill. parėmus, raportas priimtas, kaip surašytas 
seimo darbų knygoje.

Po raporto, L. Kapeckas, 124 Kp. Hartford, Conn, priminė, kad šios 
Komisijos nariui-koordinatoriui Albertui Ošlapui mirus, jo kuopa velionio 
šeimai pareiškė užuojautą. L. Kapeckas priminė, kad šis seimas velionį 
pagerbtų atsistojimu. Taip ir padaryta.

skrities pirmininkas Kazys Mačiukas daro pranešimą tos 
ferencijoje spalio 28 d. Chicago Savings and Loan Assn, 
otraukoje taip pat matomi: Kristina Austin, Antanas 
tras Vilkelis.

32. SLA prezidentas pareiškė, kad anksčiau seimų dalyviams būdavo 
įteikiamos dovanėlės. Šio seimo delegatai vieton dovanėlių bus 
pavaišinti lietuvių klube gera vakariene.

33. SLA prezidentas pranešė, kad 3-oji seimo sesija baigiama 4:20 vai. 
Sekanti 4-oji seimo sesija įvyks 1979 metų liepos 2 d., 10:00 vai. ryto.

tos apskrities konferencijos Chicagoje dalyvių. Nuotraukoje: 
Vnthony Vysther [mirusios 63-sios Kuopos finansų sekretorės 
Brazdžionis ir kt.

LA 6-tos apskrities konferencijos dalyvių kavutės metu.
TĖVYNĖ, 1979 gruodžio-December 15 d.

KETVIRTOJI SESIJA
34. SLA prezidentas Povilas F. Dalgis 4-ąją sesiją atidarė 1979 m. liepos 2 

d., 10:00 vai. ryto, tose pačiose patalpose ir pakvietė SLA sekretorę 
Genovaitę Meiliūnienę atlikti vardošaukį. Po to priminė maršalkom J. 
Kiaunei, 126 Kp. New York, NY ir A. Andriulioniui, 308 Kp., 
Brooklyne, Mass., pasiruošti balsų skaičiavimui.

35. SLA prezidentas pakvietė seimo sekretoriatą perskaityti trečiosios 
seimo sesijos protokolą, kurį skaitė seimo sekretorė Ona Indrelienė, 
236 Kp. Toronto, Ont., Canada.

SLA prezidentas paprašė įnešimo dėl protokolo priėmimo. Petras 
Vilkelis, 260 Kp. Chicago, Ill. įnešė, Jurgis Žilinskas, 104 Kp. 
Pittsburgh, PA parėmė. Trečiosios seimo sesijos protokolas priimtas 
vienbalsiai.

36. SLA sekretorė G. Meiliūnienė pakvietė užsiregistruoti pavėlavusius į 
seimo sesiją delegatus.

37. SLA prezidentas P. P. Dargis pakvietė SLA Įstatų Komisiją pateikti 
savo raportą. SLA Įstatų Komisiją sudaro: Martynas Gudelis, 63 Kp. 
Chicago, Ill., dr. Algirdas Budreckis, 126 Kp. New York, NY ir Kazys 
Mačiukas, 260 Kp. Chicago, Ill. Komisijos pirm. M. Gudelis kalbėjo, 
kad yra žmonių,kritikuojančių SLA Konstituciją. Taip elgiasi tie, kurie 
nepažįsta SLA organizacijos.

Įstatų Komisijos raportą perskaitė dr. A. Budreckis;
*

SLA ĮSTATU KOMISIJOS RAPORTAS

Pagal Susivienijimo Konstituciją ir per daugelį metų įsigyvenusią 
tvarką Kuopos ar atskiri nariai, jei tik jie yra gerame stovyje, turi teisę 
daryti siūlymus organizacijos teisinių nuostatų pakeitimui ir kelti naujus 
sumanymus. Tokie siūlomi pakeitimai ar keliami sumanymai turi būti 
pateikti raštu Įstatų Komisijai. Ir pateikti ne vėliau kaip 90 dienų prieš 
SEIMĄ.

Įstatų Komisija yra gavusi eilę siūlymų, kuriuos, peržiūrėjusi ir 
deramai sutvarkiusi, savo laiku (ne vėliau 30 dienų prieš Seimą) paskelbė 
savo organizacijos laikraštyje TĖVYNĖ. Tad Įstatų Komisija yra atlikusi 
tai, kad Seimo delegatai jau iš anksto turėjo galimybę susipažinti su 
kilusiais sumanymais ir siūlymais.

Tie sumanymai ir siūlymai yra matomi ir šio Seimo Darbų leidinyje, 
kurį kiekvienas delegatas yra gavęs, ir čia prie kiekvieno keliamo 
sumanymo-siūlymo yra pridėta Įstatų Komisijos nuomonė. Ji yra pareikšta 
tam, kad kiekviename klausime delegatui būtų galima turėti tuos 
svarstymo duomenis, be kurių būtų negalimas teisingas svarstymas ir 
sprendimas. Taigi, Įstatų Komisija yra palengvinusi iš anksto šio Seimo 
darbą.

Ta pačia proga ši Komisija džiaugiasi, matydama kuopose gyvą 
susirūpinimą Susivienijimu, jo organizaciniu gyvenimu, matydama pastan
gas eiti talkon Susivienijimo vadovybei. Tai yra naudingas ir gražus 
bendradarbiavimas, teisingas savivaldos supratimas.

Tetarnauja tai Susivienijimo patvarumui, narių gerovei, tebūna tai 
šauniu pavyzdžiu visai lietuviškai visuomenei.

ĮSTATŲ KOMISIJA

MARTYNAS GUDELIS
ALGIRDAS BUDRECKIS 

n u ik j KAZYS MACIUKAS TĖVYNĖ, 1979 grundžio-December 15 d.

SLA KUOPŲ IR NARIU ĮNEŠIMAI

Visus įnešimus ir SLA Įstatų Komisijos rekomendacijas skaitė dr. 
Algirdas Budreckis.

38. ĮNEŠIMAS 1.

DĖL ATLYGINIMO FINANSŲ SEKRETORIAMS

Financial Secretaries pay to be raised from 5% to 10%.
Atlyginimas finansų sekretoriams turėtų būti pakeltas nuo 5% į 10%.

SLA 63 KUOPA

DĖL ATLYGINIMO FINANSŲ SEKRETORIAMS
Kylant gyvenimo pragyvenimui ir atlyginimams, siūlome ir kuopų 

finansų sekretoriams už pasiųstus narių mokesčius mokėti 10%.

SLA 75 KUOPA

DĖL ATLYGINIMO FINANSŲ SEKRETORIAMS
Kuopų finansų sekretoriams (ar iždininkams) už surinktus nario 

mokesčius mokėti 10% surinktos sumos, kaip tai praktikuojama RK 
Susivienijimo. SLA 308 KUOPA

ĮSTATŲ KOMISIJA:
Pasitarus su Pildomąja Taryba ir turint omenyje New York 
išlaidų limitacijos įstatymą, kuris griežtai riboja operacines 
išlaidas, Įstatų Komisija rekomenduoja Kuopų Finansų Sekre
toriams pakelti atlyginimą iš 5 nuošimčių iki 7 nuošimčių nuo 
surinktų kuopos narių mokesčių, kas būtų 40% atlyginimo 
pakėlimas.

Delegatas V. Paulauskas, 115 Kp., Wilkes-Barre, PA įnešė, B. 
Spūdienė, 335 Kp., Greenpoint, NY parėmė, kad Įstatų Komisijos 
rekomendacija būtų priimta. Šiuo reikalu kalbėjo Antanas Andriulionis, 
308 Kp., Brookline, Mass., Viola Stanny, 73 Kp. Pittsburgh, PA, Juozas 
Gedmintas, 75 Kp. Los Angeles, Cai.

Delegatams pareiškus pageidavimą, virš minėtu reikalu pasisakė ir 
SLA prezidentas P. P. Dargis, viceprezidentas A. Chaplikas.

Balsuojant, vienbalsiai nutarta Finansų sekretoriams atlyginimo už 
pasiųstus ir surinktus narių mokesčius mokėti 7%, t. y. nutarta priimti 
Įstatų Komisijos rekomendaciją.

39. ĮNEŠIMAS 2.

DĖL SUSIVIENIJIMO SLA’ VARDO PAKEITIMO
Kalbos atžvilgiu netaisyklingą SLA pavadinimą, kuris sutampa su vienos 

subversyvinės organizacijos inicialais ir dažnai pastato kuopų ir apskričių 
pareigūnus į nemalonią padėtį, pakeisti į ALS (Amerikos Lietuvių 
Sąjunga, ar Amerikos Lietuvių Susivienijimas). SLA 308 KUOPA

ĮSTATŲ KOMISIJA mato šį jau pasikartojantį siūlymą, tik kitaip 
aiškinamą, būk tie SLA inicialai “dažnai pastato kuopų ir 
apskričių pareigūnus į nemalonią padėtį.” Pačiame siūlyme 
nėra įsakmiau pasakyta, kur, kada ir kaip ta “nemaloni 
padėtis” buvo atsitikusi, ar bendrai atsitinka
Nėra reikalo būkštauti dėl raidžių SLA. Yra visa eilė 
amerikinių bei kitataučių organizacijų, kurios naudoja inicialus 
“SLA.” Vadinama “Symbionese Liberation Army” jau prieš 4-5 
metus sužlugo ir netrukus Amerikos plačioji visuomenė 
užmirš, kad iš viso buvo tokia subversyvi saujelė.
Kita vertus, Susivienijimo vardas jau egzistuoja 90 su viršum 
metų. Jisai jau yra įsipilietinęs. Gramatiniu atžvilgiu pavadini
mas yra taisyklingas, atsako į klausimus—Kas?—Susivieniji
mas. Kieno?—Lietuvių. Kur?—Amerikoje. Kalbos taisyklės 
visuomet pagrįstos gyvąja kalba ir jos vartosena.
Įstatų Komisija siūlo atmesti įnešimą dėl “SLA” vardo 
pakeitimo.

Nellie Bay oras, 7 Kp. Pittston, PA įnešus ir Petrui Januškai, 352 Kp. 
Detroit, Mich, parėmus, Įstatų Komisijos rekomendacija priimta vienbal
siai.

40. ĮNEŠIMAS 3.

DĖL APDRAUDOS MOKESČIŲ
Nariai su viso amžiaus apdraudomis, kurie yra jau mokėję jų metinius 

mokesčius 40 ar ir daugiau metų, turėtų būti atleidžiami nuo tolimesnio 
mokėjimo ir laikomi kaip pilnai apsidraudę.

SLA 50 KUOPA

Nukelta j 4 pusi.
3

PROTOKOLAS
Tęsiama i* 3 pusi.

DĖL APDRAUDOS MOKESČIŲ
Members that have paid for 30 years should have paid up policies, as for 

instance the $150.00, $200.00, $250.00.
Nariai, kurie moka jau 30 metų, turėtu gauti teisę į ‘PAID UP’ 

apdraudą. SLA 63 KUOPA

Delegatas J. Krii 
Jagiela, 208 Kp. Ch 
priimti. SLA sekret 
pareiškė, jog SLA ce 
kalba.

Balsuojant, Įstat 
priimtas.

*

43. ĮNEŠIMAS 6.

ĮSTATŲ KOMISIJA:
Įstatų Komisija pastebi, jog nėra įmanoma patenkinti šį pasiūlymą— 

atleisti senyvo amžiaus narius nuo mokesčių. Pirmas argumentas prieš tą 
pasiūlymą yra teisinis. Narys, išsiimdamas apdraudas—kontraktą, supran
ta, kad Susivienijimas įsipareigoja užmokėti pilną pomirtinę nario mirties 
atveju, nežiūrint ar jis mirtų rytoj, ar po 80 metų. Nario mokesčiai yra 
apskaičiuoti pagal jo amžių. Pavyzdžiui—viso amžiaus mokėjimo apdrau- 
dos mokesčiai yra taip apskaičiuoti: sakykim, narys buvo 35 metų, kada 
pasirašė sutartį-kontraktą, taigi jo mokesčiai lygiomis sumomis išdėstyti 
per 60 metų. Panaikinant mokėjimus sulaukus 85 metų amžiaus, reikštų, 
jog dalis mokėjimų būtų nustota. To pasėka, aktuarai turėtų padaryti 
papildomus apskaičiavimus, apkrauti kitų apdraudų klases pridėtiniais 
mokesčiais ir skirti didesnius rezervus padengti apdraudas, ko reikalauja 

‘įstatymai. Antras argumentas prieš pasiūlymą pagal mūsų aktuaro’ 
apskaičiavimą yra tai, kad mūsų Susivienijimas turi perdaug narių, kurie’ 
yra virš 85 metų amžiaus, ir kad Susivienijimas nepajėgtų, pagal savo 
finansines išgales, tokį didelį skaičių narių padengti. Kita alternatyva būtų 
apkrauti kitus jaunesnius narius didesniais mokesčiais, prieš ką jie 
protestuotų.

Onai Zorskaitei, 30 Kp. Scranton, PA įnešus, Bronei Macijauskienei, 99 
Kp. New York, NY parėmus, vienbalsiai nutarta apdraudos mokesčius 
palikti tokius, kokie buvo iki šiol.

41. ĮNEŠIMAS 4.

DĖL POMIRTINI
Death policies shou 

and DEATH CERTH
Pomirtinės apdraus 

kai Centras gauna Pc

DĖL POMIRTINI!
Mažinant popierini 

pristatymo Poliso ir i

ĮSTATŲ KOMISIJA 
pomirtinė 
Centras j 
traciniu ii 
O antrą, 
pateikime 
gauti—la 
Abu įneš 
Įstatų Kc 
Pildomaj;

Delegatui Charl 
Budwiciui, 53 Kp. C1 
ja priimta vienbalsia

TĖVYNĖS REIKALAI
43 Kuopa siūlo, kad SLA organas Tėvynė pasidarytų patrauklesnis 

laikraštis naujiems Amerikoje gimusioms nariams, ypač jaunimui ir kad 
dėl to Tėvynėje tilptų daugiau trumpų žinučių anglų kalba.

ĮSTATŲ KOMISIJA: laiko, kad šis įnešimas yra daugiau konstruktyvi 
pastaba, negu formalus įnešimas. Užtat siūlo, kad šis 
pasiūlymas būtų skaitomas pageidavimu, kurį turėtų imti 
dėmesin SLA Švietimo Komisija ir Tėvynės redakcinė 
komisija, planuojant mūsų organo tolimesnius numerius.

44. ĮNEŠIMAS 7.

DĖL POILSIO N
POILSIO NAMŲ 

pavesti Pildomajai 
gyvenamais pastata 
gerovei įgyti.

Juliana Comley, 73 Kp. Pittsburgh, PA įnešė, Ona Zorskaitė, 30 Kp. 
Scranton, PA parėmė, kad Įstatų Komisijos pasiūlymas būtų priimtas.

Prieš balsuojant, Ona Jokūbaitienė, 14 Kp. Cleveland, OH pasiūlė, kad 
Švietimo komisija palaikytų ryšį su jaunimu, patartų jiem rašyti į 
TĖVYNĘ ir ją skaityti. Delegatė Jadvyga Budrienė, 20 Kp. Cleveland, 
OH, apgailestavo dėl anglų kalbos skyriaus įvedimo TĖVYNĖJE. Jos 
nuomone, mūsų jaunimas privalo būti auklėjamas lietuviškoje dvasioje. To 
nesant, tauta menkėja, nyksta.

Tuo reikalu pastebėjo prezidentas P. P. Dargis, kad, gyvenant šioje 
šalyje, neįmanoma išvengti anglų kalbos.

Balsuojant, Įstatų Komisijos rekomendacija buvo vienbalsiai priimta.

42. ĮNEŠIMAS 5.

DĖL PAŠALPGAVIŲ
43 Kuopa siūlo, kad būtų nustatyta paprastesnė procedūra tvarkant 

• pomirtinių išdavimą. Konkrečiai, šalia mirties paliudijimų lietuvių kalba 
: turėtų būti atitinkama forma anglų kalba, nes daugelis pašalpgavių 
nebemoka tėvų kalbos ir dažnas tolokai nuo lietuvių centrų gyvena. Taip 

į pat turėtų būti panaikinta klauzulė apdraudos paliudijime, kad pašalpgavis 
' gavo pinigus, kai faktinai jisai jų nėra gavęs.

ĮSTATŲ KOMISU 
yra pri 
Pildome 
gautas i 
reikala\ 
būtų le 
pateikti 
nuostol 
namo r 
naudoj? 
metiniu 
metine; 
poilsio 
kitų Su

Įstatų 
POILSI 
Pildom: 
įgijimui

ĮSTATŲ KOMISIJA: čia mato faktiškai du pasiūlymus, kurių nereikia 
supainioti. Pirmas pasiūlymas, Įstatų komisijos manymu, yra 
tvarkoje. Gyvenimas rodo, kad teks vis dažniau vartoti anglų 
kalbą mūsų pomirtinių išmokėjimo tvarkyme. Siūlome priimti 
mintį, kad Pildomajai Tarybai būtų pavesta išversti ar iš naujo 
suredaguoti pomirtinio paliudijimo dokumentą anglų kalba, kad 
jis būtų vartojamas tuose atvejuose, kai nėra vietoje kuopos 
pareigūnų, kurie skaito ir rašo lietuviškai.
Antras pasiūlymas, pašalpgavio parašo ant apdraudos paliudiji
mo klausimas yra grymi techniškas ir teisiškas. Jį galėtų 
išrišti SLA centras su teisiniu patarėju. Tad siūlome parašo 
klausimą perduoti Pildomajai Tarybai atitinkamai svarstyti ir 
spręsti.

Dr. H. Brazai 
Pittston, PA pare 
Delegatas Jonas 
padaryta namų įsi

Dėl poilsio n 
Cleveland, Ohio p 
namais, nesirube 
Vaivada, 85 Kp. 
rūpesčius, kurie i 
namų priežiūrą.

J. Šarapnicka 
įsigyti Floridoje.

SLA prezident 
Departamento si



• kotojuh vs

[Tęsiama iš 5 pusi.]

V. Paulauskui, 115 Kp. Wilkes Barre, PA įnešus, M. Bayoras, 7 Kp. 
Pittston, PA parėmus, Įstatų Komisijos rekomendacija buvo vienbalsiai 
priimta ir tuo 308-osios Kuopos Įnešimas nepriimtas.

N. Bayoras, 7 Kp. Pittston, PA pasiūlė, J. Žilinskas, 104 Kp. 
Pittsburgh, PA parėmė Įstatų Komisijos rekomendaciją priimti.

Šiuo reikalu pasisakė V. Paulauskas, 115 Kp. Wilkes-Barre, PA, SLA 
iždininkė E. Mikužiūtė, SLA viceprezidentas A. Chaplikas, dr. A. 
Budreckis, SLA prezidentas P. P. Dargis.

Balsuojant nutarta vienbalsiai priimti Įstatų Komisijos rekomendaciją, 
ir tuomi 260 ir 50 Kuopos įnešimai nebuvo priimti.

52. ĮNEŠIMAS 15.

DĖL ARCHYVO SLA CENTRE-NEW YORKE
SLA, būdama arti savo šimtmetinės sukakties, yra turtinga senų 

leidinių archyvu. Kad toks archyvas būtų apsaugotas nuo sunykimo, ar 
kad ir dalinio praradimo, teišreiškia Seimas pageidavima PILD0MAJAI 
TARYBAI sutvarkyti archyvui patalpas centre ir inventorizuoti tiek dabar 
esamus leidinius (sudarant leidinių kartoteką), tiek ir būsimus leidinius, 
autorių ar leidyklų Susivienijimui skiriamus.

SLA 126 KUOPA

ĮSTATŲ KOMISIJA siūlo Seimui išreikšti pageidavimą Pildomajai 
Tarybai jai galimu būdu apsaugoti Centro namuose (New 
Yorke) senų ir naujų leidinių archyvą nuo sunykimo.

Elenai Prekerienei, 99 Kp. New York, NY įnešus, Bronei Macijauskie
nei, 99 Kp. New York, NY parėmus, Įstatų Komisijos rekomendacija buvo 
priimta vienbalsiai.

53. ĮNEŠIMAS 16.

DĖL DIVIDENDŲ
Dividends should be paid every 2 years.
Dividendai turėtų būti mokami kas dveji metai.

SLA 63 KUOPA

ĮSTATŲ KOMISIJA atkreipia Seimo delegatų dėmesį į faktą, kad 
Fraternalinės draugijos, prisilaikydamos įvairių valstijų draudimo įstaty
mų reikalavimų, negali iš anksto nustatyti nei dividendų sumos, nei 
išmokėjimų dažnumo. Štai dėl ko dividendai yra iš tikrųjų aktuariniais 
apskaičiavimais atliekami metų gale. Vienais metais dividendų sumos 
gali būti mažos, antrais didelės, o dar trečiais—iš viso gali nebūti 
dividendų.

Įstatų Komisija siūlo palikti dividendų išmokėjimui galutinį sprendimą . 
Pildomajai Tarybai, kuri, gavusi aktuaro nuomonę ir draudimo departa
mentų pritarimą, imtųsi priemonių dividendus kuo greičiausiai išmokėti.

The By-Laws Committee wishes to draw the convention’s attention to the 
fact that dividends or “cash refunds on premiums” are a 
liability of the Alliance. The amount on frequency of dividends 
depends upon actuarial calculations which may vary year to 
year. For this reason, fraternal societies which pay dividends 
to their members refrain from determining ahead of time the 
amount and date of dividend payment. Bearing this in mind, 
the By-Laws Committee recommends, that the matter be left 
to the Executive Board in consultation with the Alliance’s 
Actuary.

Stephen Budvičiui, 53 Kp. Chelsea, Mass. įnešus, Onai Triškai, 169 
Kp. Ambridge, PA parėmus, Įstatų Komisijos rekomendacija priimta 
vienbalsiai.

54. ĮNEŠIMAS 17.

DĖL KELIONPINIGIŲ, DELEGATAMS Į SEIMUS
Siūlo, kad SLA Centras apmokėtų Seimų delegatams kelionės išlaidas 

virš 5 dolerių.
SLA 260 KUOPA

DĖL KELIONPINIGIŲ, DELEGATAMS Į SEIMUS
Siūlo Seimui įpareigoti Susivienijimo Centrą skirt delegatams į Seimus 

tam tikrą sumą pinigų padengti nors daliai susidarančių išlaidų.

SLA 50 KUOPA

ĮSTATŲ KOMISIJA mato, kad šis įnešimas yra tuo naujas, kad, jį 
priėmus, susidarytų naujų, iki šiol nebūtų išlaidų. Gautais 
Pildomosios Tarybos paaiškinimais aiškėja, kad šis įnešimas, 
šiuo metu būtų neįvykdomas. Susivienijime galima būtų 
apmokėti tam tikras Seimo delegatų išlaidas, jei iš anksto būtų

sudarytas tam tikslui fondas. Bet į tą fondą nariai turėtų 
mokėti tam tikrą mokestį. Tai būtų apdėjimas narių naujais 
mokesčiais, kas šiuo metu tikrai nerekomenduotina.
Įstatų Komisija 260 ir 50 Kuopų įnešimus laiko nepriimtinus.

55. ĮNEŠIMAS 18.

DĖL GERESNIO PILDOMOSIOS TARYBOS NARIŲ PAŽINIMO

212 Kuopa siūlo: po išrinkimo Pildomosios Tarybos spaudoj reiktų duoti 
išrinktųjų nuotraukas, jų gyvenimo aprašymus, kokių jie yra pašaukimų ir 
kokių pomėgių laisvalaikiais. Toks supažindinimas jų būtų labai naudingas 
visiems. Ir tai turėtų būti duota lietuvių ir anglų kalbomis.

SLA 212 KUOPA

ĮSTATŲ KOMISIJA mano, kad tai yra geras siūlymas-pageidavimas. Jis 
kreiptinas į Susivienijimo organo Tėvynės redakciją. Komisija 
siūlo, kad Seimas šiam pageidavimui pritartų.

Delegatė E. Prekerienė, 99 Kp. New York, įnešė, N. Bayoras, 7 Kp. 
Pittston, PA parėmė, kad 212 Kuopos pageidavimą seimas priimtų. 
Seimas vienabalsiai Kuopos įnešimą priėmė.

56. Prezidentas P. P. Dargis paprašė seimo įgalioti SLA Pildomąją Taryba 
atlikti visus reikalingus pataisymus pagal šio seimo priimtus 
nutarimus, suderinti su veikiančiaisiais valstijų įstatymais ir apdrau- 
dos departamentų patvarkymais ir visus pataisymus paskelbti 
oficialiame SLA organe “TĖVYNĖJE” visų narių žiniai ir įteikti 
būsimam seimui ratifikuoti.

E. Prekerienei, 99 Kp. New York, NY įnešus, N. Bayoras, 7 Kp. 
Pittston. PA parėmus, SLA prezidento pageidavimas vienbalsiai 
priimtas.

57. Prezidentas Povilas P. Dargis perskaitė sekančią rezoliuciją: “Įsigalė
jus SLA Konstitucijos naujiems pataisymams, senieji Konstitucijos 
nuostatai, kurie buvo tais pataisymais pakeisti, nustoja galios.”

Jadvygai Budrienei, 20 Kp. Cleveland, Ohio įnešus, Lionginui 
Kapeckui;124 Kp. Hartford, CT parėmus, rezoliucija buvo vienbalsiai 
priimta.

58. Seimo delegatų vardu, SLA prezidentas padėkojo Įstatų Komisijai už 
kruopštų paruošimą kuopų ir narių įnešimų.

59. Prezidentas P. P. Dargis pranešė, kad ketvirtoji seimo sesija baigiama 
1:00 vai. po pietų.

PENKTOJI SESIJA

60. Prezidentas P. P. Dargis 5-ąją seimo sesiją atidarė 2:45 vai. tose 
pačiose patalpose.

61. SLA sekretorė G. Meiliūnienė atliko delegatų vardošaukį.

62. Prezidentas P. P. Dargis pranešė, kad 1979 m. vasario 26 d. Pildomoji 
Taryba nutarė Antaną Kalvaitį, SLA 322 Kp. Chicago, Ill. pirmininką 
pakelti į garbės narius. SLA prezidentast plačiai apibūdinęs A. 
Kalvaičio asmenybę, jo atsiekimus įvairiose lietuvybės srityse, paprašė 
įnešimų dėl A. Kalvaičio pakėlimo į garbės narius.

Petrui Vilkeliui, 260 Kp. Chicago, Ill. įnešus,Onai Jokūbaitienei,14 Kp. 
Cleveland, Ohio parėmus, seimas vienbalsiai nutarė, kad Antanas 
Kalvaitis būtų pakeltas į SLA garbės narius.

SLA prezidentas oficialiai paskelbė, kad Antanas Kalvaitis nuo dabar 
yra SLA garbės narys. Apgailestavo, kad A. Kalvaitis negalėjo šiame 
seime dalyvauti, ir perskaitė A. Kalvaičio laišką, kuriame jis dėkoja 
Pildomajai Tarybai už rekomendaciją jį skirti SLA garbės nariu. Seimo 
dalyviai jį pagerbė atsistojimu ir jam sudainavo “Ilgiausių Metų.”

(SLA prezidento kalba, pristatanti Kalvaitį, paskelbta Tėvynėje, 1979 m. 
liepos 20 d., nr. 12.)

X

Helen Cižauskienė, 134 Kp. Chicago, Ill. pranešė, kad A. Kalvaitis jos 
prašė jo vardu Pildomąją Tarybą pabučiuoti ir visiem delegatam 
padėkoti.

Seimo dalyviai atsistoję jam už tai smarkiai paplojo.

(Tęsiamu sekančioje Tėvynės laidoje]
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HISTORY OF THE LITHUANIAN
ALLIANCE OF AMERICA

Continuation

9. THE ALLIANCE ASSUMES THE LEADERSHIP OF 
LITHUANIAN-AMERICAN COMMUNITY

The convention set aside $100 and appealed to all American 
Lithuanians to assist the Alliance in establishing a Rome for 
Immigrant Aid. A committee of four, including Father Burba and 
Father A. Kaupas, was appointed to collect all pertinent deci
sions of conventions since 1892 and incorporate them in a new 
constitution, which was printed by Juozas Paukštis in 1897. It 
relegated the word “Catholic”, introduced by Father Burba, to a 
footnote in the name of the organization, and decreed that, 
henceforth, the Alliance shall be officially known as the Susi' ie- 
nijimas Lietuvių Amerikoje - The Lithuanian Alliance of 
America - which was more in accord with its official Charter.

Father Žilinskas was re-elected president, Father Burba -

Rev. Father John Žilinskas 
was the president of the Lith
uanian Alliance of America 
and the first editor of Tėvynė.

was the president and 
one of the first orga
nizers of the Lithuani
an Alliance of Ameri
ca, one of most tole
rant leaders.

Juozas Paukštis, Honora
ry Member, First Secre
tary of LAA, was also 
the publisher of the Lith
uanian newspaper Vieny
bė, which is the oldest 
Lithuanian language 
newspaper in the world.

Librarian.
To publicize the twelfth convention, held on October 19-20,( 

1897, Philadelphia Lithuanians staged a street parade with over 
a thousand participants who marched to place a wreath on behalf 
of the Alliance upon a monument to George Washington. No re 
cord is available as to the number of attending delegates, the 
lodges they represented, or membership and financial reports. 
The treasury reported $3,873.21, no doubt, a result of the reform 
of dues payments by the last convention. The Alliance Archive 
reported the receipt of 95 volumes of valuable Lituanica.

President Žilinskas reported he lodged an Alliance protest in 
Washington against Senator Lodge’s bill to restrict immigration, 
which would have particularly hurt the Lithuanians. He also 
issued a strong Alliance protest against Sheriff Martin of Latti
more, Pa., who, on September 10, 1897, allowed 102 of his hired 
armed thugs to shoot into a crowd of peaceful striking miners 
marching to picket a mine in the Hazleton district, killing 21,! 
wounding around 50. Five of the killed and four of the wounded: 
were Lithuanians, non members of the Alliance. The convention J 
voted $100 to a fund to prosecute the sheriff and his henchmen >

The nationalistic non-partisan spirit in which Father Žilinskas 
conducted the Alliance, did not mollify the deeply rooted Ameri
can Lithuanian factions, the Catholics and the “tautiečiai”, who, 
as Uncle Šernas noted in 1897, heartily hated each other and Į 
were in no mood for national harmony. Articles proliferated in* 
the press demanding the formation of more “comradely”' 
Alliances. Thus Father Sutkaitis and the Catholics in Chicago 
pealdd to heaven for an Alliance of Catholics and their societies. • 
The Wienibe of Plymouth, which Juozas Paukštis, on account of 
health and financial problems, had to turn over to a distant 
nephew, J. J. Paukštis and his partner Kazys Brazys in 1897, 
clamored for a non-religious, purely national “tautiečiai” organi
zation. The rabid freethinkers around the Kardas (Sword) of 
Baltimore demanded a bitterly anti-clerical, free-thinking as
sociation. None of the factions felt strong enough to realize their 
wishes. Only Father Sutkaitis organized a local Pittsburgh as
sociation Sandara (Harmony) in 1898, whose 122 members, with 
a treasury of $1,241, joined the Catholic offshoot of the Alliance 
in 1909.

The business of the expanding Alliance demanded not one, or 
two, but three days for its transaction at the thirteenth conven
tion, October 11-13, 1898, in St. Casimir’s hall, Pittsburgh, Pa., 
the bailiwick of Father Sutkaitis, who unsuccessfully tried to 
pack more of his Catholic delegates than the by-laws permitted. 
Twenty nine delegates from 13 lodges and 4 societies attended. 
The historian of the Alliance’s early period, Tamas Astramskas, 
began his long career in the organization, as secretary of this 
convention.

Among the business transacted, the Executive was requested 
to research the colors of the Lithuanian flag which members 
desired to obtain for the Alliance. The Literary Committee was 
instructed to select the best writings in “Tėvynė” and publish 
them later as Alliance books.

Father Žilinskas was re-elected president and made Honorary 
Member, but stepped aside next February, ostensibly for 
reasons of health, but, most likely, getting sick of the in
creasingly bitter factional strife, which was becoming more 
factional on the Catholic side and criticized Father Žilinskas for 
non-commital attitudes. The affairs of the Alliance were left to 
drift in the hands of listless Juozas Tepliušis, a participant in the 
1886 founding convention of the Catholic twin in Plymouth, Pa. 
Rev. Antanas Kaupas, a friend of Father Žilinskas, took over the 
editing of “Tėvynė”.

Health problems did not prevent Father Žilinskas from be
coming an energetic chairman of a special public committee, 
chosen from a canvass among the Lithuanian press, to organize a 
Lithuanian exhibit at tfyė 1900 Paris International Exposition. By 
this exhibit American Lithuanians planned to hold up the Tsarist 
government to ridicule by the civilized world for its 1864 pro 
hibition of printing Lithuanian books in the Latin script. The 
Cyrillic script was permitted but the Lithuanians absolutely re
fused to have anything to do with it, deeming it unworkable and 
unnatural.
7

The fifth convention of the Lithuanian Alliance of America convened in Philadelphia, 
Pa. on October 19-20, 1897.

The secretary of this Committee was Petras Mikolainis, editor 
of Wienibe, and its treasurer J. J. Paukštis, who took the paper 
over from Juozas Paukštis in 1897. Other members were Dr. 
Jonas Šliūpas and Rev. A. Milukas, therefore, it appeared as one 
of some sort of national unity though outside the Alliance. It 
raised $2,168.73. The exhibit cost $1,414.35 and was prepared 
and staffed by homeland Lithuanians, the director using an as
sumed name.

Žilinskas studiously prepared a bibliography of Lithuanian 
books and newspapers published by them since the beginning of 
their immigration (1868) up to 1900. He also wrote a lecture on 
the origins of the Lithuanian people, which was delivered at the 
Etnographic Museum in Paris, thus presenting to European 
scholars the theories of Dr. Jonas Basanavičius, Dr. Jonas Šliū
pas and himself that the ancestors of the Lithuanian nation came 
from Asia Minor via the Thracians in the Balkans (“trakas” in 
Lithuanian means a forest clearing).

10. THE GROWING RIFT BETWEEN THE CLERICAL 
AND LAICISTIC FACTIONS

The death of Father Burba (March 27, 1897), who was inclined 
to cooperate with anybody for Lithuanian causes, and the step
ping aside in February, 1899, of the moderating intelligent and 
creative Father Žilinskas, left the field of Alliance politics wide 
open to the two historic and bitterly opposed factions of Ameri
can Lithuanians, over whom loomed the low level of education, 
already noted as a hindrance to their progress by Antanas Jur
gelaitis in 1884.

The reins of the Alliance fell to Father Antanas Kaupas, 
elected president by the fourteenth convention in Waterbury, 
Conn., who was balanced by a “tautietis” in the person of Tamas 
Astramskas, elected Executive secretary.

Later, Father Kaupas proved a capable editor of the Catholic 
Draugas (Friend) and a thoughtful writer on socialism and soci
ology, but at the moment he leaned toward the machinations of 
Father Antanas Milukas, whose characteristic joy was to publish 
Lithuanian books of any technical or literary appearance, a job 
he adored more than being a Catholic priest. His Catholic way to 
deal with opponents proved to be: “Hit them with any means , 
including calling in the police. To be continued
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GERIAUSIA ŠVENTINĖ DOVANA

SLA narių, ypač organizatorių pa
geidavimu , Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje savo vajų naujiems na
riams gauti dar pratęsia. Vajus 
tebevykdomas gauti ne tik Susivieni
jimui naujų narių, bet sudaryti progą 
ir seniesiems nariams savo apdrau- 
das padidinti. Šio vajaus metu kandi
datai į SLA narius nuo pirmųjų 
metinių mokesčių gauna net 50% 
nuolaidą, tai yra temoka tik pusę 
kainos! Vajaus metu Susivienijimo 
nariai ir nauji aplikantai.net netikrin
dami sveikatos, gali Susivienijime 
apsidrausti iki $5,000! Ir kaip tokio
mis vajaus lengvatomis nepasinaudoti

1979 m. lapkričio 3 d.
Dominikas Berbylos, 144 Kp. Sagi
naw, Mich., gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1926 m. gruodžio 5 
d., mirė 1979 m. balandžio 24 d.
Apdrauda išmokėta velionio dukrai 
Amelia Berbylos-Rasmusson.
Barbara A. Pelton, 275 Kuopa, 
Springfield, IL, gimusi Chicago, 
IL. Prie SLA prisirašė 1959 m. 
gruodžio 30 d., mirė 1979 m. spalio 
9 d. Apdrauda išmokėta velionės 
vyrui Ronald Edward Pelton.
William Novorosky, 321 Kp. Mar
lin, PA, gimęs Pennsylvanijoje. 
Prie SLA prisirašė 1925 m. sausio 
2 d., mirė 1979 m. spalio 11 d. 
Apdrauda išmokėta Louise Rod
gers.

Viso: ............. $ 1,600.00
$93,033.00

1979 m. lapkričio 10 d. 
Vilius Siskinas, 50 Kp., Bingham
ton, N. Y. gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1950 m., birželio 4 
d., mirė 1979 m. rugsėjo 29 d. 
Apdrauda išmokėta velionio žmonai 
Stasei Siskinas.
Anne Vysther, 63 Kp., Chicago, 
IL, gimus Chicagoje, IL. Prie SLA 
prisirašė 1957 m. gruodžio 23 d.; 
pridėtinę apdraudą paėmė 1977 m., 
vasario 1 d. Apdraudos išmokėtos 
velionės vyrui Anthony S. Vys
ther.
Ona Paukštaitis, 158 Kp. Spring
field, IL, gimusi Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1926 m. liepos 7 d., 
mirė 1979 m. rugsėjo 24 d. Ap
drauda išmokėta velionės dukrai 
Frances Banich.
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išmokamos MWUWD0S
Antanas Namejūnas, 212 Kp. Ke
nosha, Wis. gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1941 m. rugpjūčio 5 
d., mirė 1979 m. spalio 28 d. 
Apdrauda išmokėta velionio sūnui
Alfred Namejūnas nuo 1979 m.

Viso: ............ $ 4,500.00
Nuo 1979 m. pradžios iš 
viso: ................................$97,533.00

1979 m. lapkričio 17 d. 
Joseph Zakarevicz, 23 Kp., She
nandoah, PA gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1944 balandžio 2d., 
mirė 1979 m. spalio 13 d. Apdrauda 
išmokėta velionio dukrai Clarence 
C. Zakarevicz.

1979 m. lapkričio 24 d. 
Mikolas Kanslas, 57 Kp., Worces
ter, MA, gimęs Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė 1939 m., balandžio 4 
d., mirė 1979 m. spalio 13 d. 
Apdrauda išmokėta velionio gimi
naičiui Juozui A. Arent.
Izabėlė Vasiliauskienė, 131 Kp., 
Norwood, MA, gimusi Lietuvoje. 
Prie SLA prisirašė 1907 m. rugpjū
čio 1 d., mfrė 1979 m. spalio 8 d. 
Apdrauda išmokėta velionės sunui 
Fred S. Vasalle.

Viso: ............ $ 900.00
Nuo 1979 m. pradžios 

iš viso:.......... $98,933.00
IŠMOKAMOS LIGOJE 

PAŠALPOS
1979 m. lapkričio 10 d. 

A. Kvedienė, 34 Kp., New Britain, 
CT už...........................8 sav. ir 2 d.

Iš viso:............... $3,742.74
Nuo šių metų pradžios

iš viso: ............................... $3,742.74

PRISIMINĖ MIRUSIAS IR 
AUKOJO SLA FONDUI

Irena Mickūnienė, SLA 365, Ja
maica Plain, Mass, sekretorė, 30 
Robeson Street, Jamaica Plain, 
MA 02130, velionės Antaninos 
Kruopienės atminčiai pagerbti SLA 
Fondui paaukojo..................... $10.00

• Velionės Izabellės Vasiliauskienės
l atminčiai pagerbti SLA Fondui
• paaukojo................................. $10.00
l SLA Centras už prisiminimą mi-
• rusių SLA narių ir aukas SLA
1 Fondui nuoširdžiai dėkoja.

TRUMPAI APIE VISKĄ
Abraomas Šifrinas, Sovietų S- 

gos kacetų ir psiche-kalėjimų tyri
mo direktorius, faktais nustatė, 
kad šiuo metu Sovietų S-goje yra 
apie 3000 kalinimų vietų ir nema
žiau 110,000 politinių kalinių.

Dantų gydytoja V. Giriūnienė 
lankėsi okupuotoje Lietuvoje ir 
susituokė su Vytautu Litvinu, kurs 
gavo leidimą išvykti ir jiedu dabar 
gyvena Kanadoje.

Chicago Tribune žiniomis, kardi
nolas Cody pasitrauks iš Chicagos 
arkivyskupo pareigų.

Jaunesnysis Anglijos karalienės 
Elzbietos sūnus Andrew įstojo į 
karo laivyno tarnybą.

įrodyta, kad garsus dainininkas 
Elvis Presley mirė nuo narkotikų.

Žydų disidentas Maskvoje Lew 
Ulyanovsk!, gavo visą išvykti į 
Izraelį.

Illinois pirminiai rinkimai įvyks 
1980.11.18 d. Stepas Paulauskas

Šiemet suėjo 10 metų nuo pianisto Alekso Mrozinsko ir 11 metų nuo jo 
žmonos Valentinos mirties. Abudu buvo SLA nariai, o Valentina yra 
buvusi ir SLA 38 Kuopos finansų sekretore. Prie jų kapo ir paminklo 
Cypress Hill kapinėse iš k. j d.^ Charles Martin, Tęsė Gervickienė, 38 
Kuopos vicepirm. Bronė Spūdienė, Marija Akelienė ir P. Ramanauskienė.

S. Narkėliūnaitės nuotrauka

SLA CONNECTICUT 4-OJI 
APSKRITIS PAAUKOJO 

VASARIO 16-OSIOS 
GIMNAZIJAI $100.

Pagal 60-ojo SLA Seimo nutari
mą, kiek liečia aukas kultūriniams 
ir tautiniams reikalams, pranešu, 
kad SLA 4-oji apskritis Connecti
cut paaukojo $25.00 Vasario 16 d. 
gimnazijai. Be to, spalio 28 d. 
įvykusiame suvažiavime, atstovai 
prisidėjo ir savo asmeninėmis 
aukomis $75.00. Viso gimnazijai 
išsiųsta $100.00. L. Kapeckas

K. Katauskaitė 17 metų išrinkta 
Calumet City, Illinois grožio kara
laite.

Dail. Dagys išleido antrą knygą: 
Dagys klajoja ir galvoja.”

Ciceriškiai Stasė ir Stepas Pau
lauskai paminėjo savo bendro gy
venimo 40 meų sukaktį.

Vienas mokytojas pėsčias iš Ta
rybų S-gos per Suomiją ir Norvegi
ją pabėgo į Švediją ir nori emigruo
ti į JAV.

Vlado Putvio šaulių kuopa Toron
te ir Vytauto D. šaulių rinktinė 
Chicagoje paminėjo 25-erių metų 
sukaktis.

JAV susitarė su Meksika dėl 
dujų kainos. Dujas iš Meksikos 
gausime už pusmečio.

Izraelio žydai gali pirkti žemės 
okupuotose arabų teritorijose.
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